
 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o aktivitách a hospodaření  

Šance zvířatům, z.s. 

25.2.2015 – 25.2.2016 

 
 

Se sídlem Felberova 123/3, Liberec 5, 460 05  IČO: 01443356, 
Provozní č.ú.: 2500383983/2010 
Sbírkové č. ú.  2000725481/2010 

kontakt@sancezviratum.cz - www.sancezviratum.cz 
 



 
 
2	

 

Obsah: 
O nás          3 

Kdo jsme         4 

Náplň činnosti spolku       5 

Novinky         6 

Aktivní spolupráce        7 

 Média, nadační fondy       8 

 Projekty, spolupráce s organizacemi     9 

Akce pro veřejnost        10 

Získávání finanční a materiální pomoci    11 

Finanční zpráva        13 

Statistika zvířat        16 

Plány pro nastávající období      18 

Závěr          19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
3	

O nás 

 
Šance zvířatům, z.s., byl založen 25.2. 2013 kvůli potřebě řešit neutěšenou situaci 

domácích i hospodářských zvířat držených lidmi v zájmovém chovu. Naší hlavní činností 
je poskytování péče a hledání domovů společenským zvířatům, pomoc zvířatům 
v případech týrání zvářat, řešení tzv. množíren, případů převzetí zvířete přímo od majitelů, 
kteří se o zvíře již nadále nemohou postarat, dále případy nalezenců a jiné vzniklé situace. 

Naše činnost není dotována státem. Naše finanční možnosti závisí na darech od drobných 
dárců a podporovatelů. Veškerým aktivitám se věnujeme hlavně ve volném čase.  

Do 28.10. 2015 byla Šance zvířatům právní formou občanské sdružení. Dne 29.10. 2015 
se sdružení přizpůsobilo novým změnám nového občanského zákoníku vstupující v platnost 
1.1.2014 a stalo se tak zapsaným spolkem a vystupujeme tedy jako Šance zvířatům, z.s.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
4	

Kdo jsme 
Struktura spolku a jeho statutární členové a členové představenstva: 

 

Předsedkyně: Bc. Františka Zverková  

 

Místopředsedkyně: Bc. Zuzana Pětníková 

 

Koodinátor pomoci: Ing, Jan Vácha 

 

Místopředsedkyně: Barbora Drahotová  

Náš spolek opustila a z funkce odstoupila na jaře 2015 od té doby má spolek 2 statutární orgány. 

 

Aktivní dobrovolníci spolku: 

Kateřina Panenková 

Petra Prokopová 

Kateřina Štěpánková 

Adéla Venglová 

Marie Nová 

Klára Morávková 

Alice Černá 

Martina Lisková 

Erik Šimek 

Jana Lišková 

Jindřiška Břízová 

 

 

 



 
 
5	

Náplň činnosti spolku 

 
• Umisťování zvířat do adoptivních rodin a domácí depozita 

Jedná se hlavně o zajištění veterinární péče našim svěřencům a o poskytnutí 
individuální péče po dobu pobytu v domácích depozitech u členů nebo 
dobrovolníků. Při tomto pobytu inzenzivně hledáme vhodné adoptivní rodiny. 
Díky tomuto principu od nás zvířata odchází socializovaná, naučená na běžný ruch 
domácnosti, s hygienickými návyky a na adopční smlouvu. V rámci kastračního 
programu jsou naši svěřenci předání do adopce po kastraci – pokud to umožnuje 
jejich věk a zdravotní stav. 
 

• Kastrační program a osvěta v této problematice 
V rámci našeho programu se věnujeme kastračnímu programu a osvětě ohledně 
chovu a množení zvířat v zájmovém chovu. Považujeme za důležité vzdělávat lidi 
v oblasti nechtěného množení zvířat, které zatěžuje nejen obecní rozpočet, je 
nebezpečné pro obyvatelstvo města (přemnožené kočky, jejich výkaly např. na 
dětských hřištích mohou způsobit nákazovou situaci), a v neposlední řadě také 
činní život těchto zvířat nekvalitním. Dále vyvrácení zažitých mýtů ohledně 
kastrací. Na podzim roku 2015 vzniká další rozšíření kastračního programu, a to 
pro kastrace volně žijících koček a to díky nově vzniklému zázemí pro karanténu 
v Chrastavě. 
 

• Řešení případů týrání zvířat 
Přímo se věnujeme řešení případů týrání zvířat. Nahlašujeme konkrétní problémy 
krajské veterinární správě, a dále se podílíme na nabídnutí péče o dané zvíře.  
Řešíme problematiku tzv. množíren. Nedílnou součástí je informování veřejnosti 
díky spolupráci s médii, formou přednášek, letáčků aj. 
 

• Osvětový projekt Stop Množitelům 
Projekt zaměřený na osvětu a řešení problému množíren – množení psů, koček,  
jiných zvířat a to za účelem zisku bez ohledu na welfere zvířat a genetiku. Hlavním 
cílem je osvěta veřejnosti v problematice neregistrovaného chovu a nákupu zvířat 
bez PP – průkaz původu, osvětový web naleznete na adrese stop-mnozitelum.cz.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
6	

Novinky 
• Dne 15.3.2015 byla oficiálně založena veřejná sbírka spolku. Účel veřejné sbírky 

je: veterinární ošetření, oprava prostoru a sídla spolku. Číslo transparentního 
sbírkového účtu je: 2000725481/2010. 

• Od Léta 2015 máme v pronájmu prostory (2 místnosti) v Chrastavě. Nájemné je 
zde 1 500,- Kč a prostor se využívá jako karanténa a kancelář. 

• V Červenci 2015 jsme získali za pomoci veřejnosti finanční grant 50 000,- Kč na 
vybudování prostoru karantény a kancaláře v Chrastavě. 

• Na podzim naši členové Františka Zverková a Jan Vácha absolvovali akreditovaný 
odchytový kurz na veterinární univerzitě v Brně. 

• Na podzim 2015 byl spuštěn nový web Šance zvířatům. 

• Díky novému prostoru a možnostem jsme na podzim roku 2015 spustili aktivně 
náš Katrační program v Libereckém kraji. 

• V říjnu 2015 změnil spolek sídlo na ul. Felberova 123/3, Liberec 5, 460 05. 

 

Fotografie nového prostoru karantény: 

 

 

 



 
 
7	

Aktivní spolupráce: 
Těmto firmám děkujeme za finanční a materiální pomoc v uvedeném období. 

Velké poděkování patří Veterinární klinice FamilyVet v Liberci a Veterině Oblačná 
v Liberci za jejich pomoc při léčbě našich svěřenců. 

 

 

 

 



 
 
8	

Mediální partneři: 

 

 

 

 

Nadační fondy: 

Děkujeme za stálou podporu nadačnímu fondu Pes v nouzi. 

Nadaci na ochranu zvířat za podporu kastračního programu částkou 5 000,-Kč.  

Nadačnímu fondu Tesco Pomáháme s Vámi za 50 000,-Kč, které byli použity na vybavení 
karantény a kancaláře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
9	

Projekty: 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Spolupracujeme: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Depozitum Rokytnice nad Jizerou – Jaroslava Šprengerová 
Nadace Tlapka  - Teplice 
Centrum Naděje Liberec 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
10	

Akce pro veřejnost 
 

Náš spolek se opět v uvedeném období účastnil různých akcí. Na akce jezdíme s naším 
benefičním stánkem a také se snažíme šířit osvětu ohledně chování člověka ke zvířeti. 

 
Květen: 1.5. Liberecký Majáles 

15 - 17.5. Valdštejnské slavnosti Frýdlant 

16.5.  Restaurat Day + Slavnostní otevření komunitní zahrady v Liberci 

Červen: 6.6. Ještědská oddysea 

13.6. Krajské slavnosti Liberec 

Červenec: 3. - 5.7. Mighty Sounds Tábor 

18.7. Help Fest Vansdorf 

Srpen: 18.8. Restaurant Day Liberec 

21.– 22.8. Sumer Punk Párty Volyně 

22.8. PAF Jablonec nad Nisou 

Září: 6.9. Sen zvířat 2015 

19.9. Viva la Vegevolution 

23.9. M.K. Show Liberec 

26.9. Svatováclavská umisťovací výstava koček bez domova 

Říjen: 3.10. Světový den zvířat 

7.10. Přednáška pro studenty Gymnázia F.X. Šaldy 

22.10. M.K. Show  Liberec 

28.10. Benefiční Hallowen párty Klub Had 

Listopad: 21.11. Restaurat Day Liberec 

Prosinec: Městské Vánoční trhy Liberec 

Leden 2016: 23.1. Star Show hotel Diplomat 

Únor: 20.2. VegFest III. 

21.2. Restaurant Day Mnichovo Hradiště 

 

 



 
 
11	

Získávání finanční a materiální pomoci 
Tak jako každý spolek na začátku finanční oporu a materiál zajišťovali sami 

členové spolku. Postupem času jsme začali získávat dary od drobných dárců, ať už se 
jednalo o finanční příspěvky nebo materiální pomoc. Díky pomoci od dárců tak může náš 
spolek fungovat i nadále. Náš spolek se snaží i o vlastní získávání financí, a to hlavně 
prodejem benefičních předmětů, které jsme v uvedeném obobí obohatili o trička, hrníčky, 
hračky a jiné předměty. Předměty prodáváme hlavně na našem stánku. S tím nás můžete 
potkat na různých kulturních akcí. 

Podpořit naši činnost můžete také díky virtuální adopci. Konkrétně můžete 
podpořit našeho pesjka Lojzíka, který se stal našim stálým svěřencem. 

Za pomoc také děkujeme již zmíněným nadačním fondům za jednorázovou nebo 
pravidelnou podporu. 

V uvedeném období jsme navázali spolupráci s Amnesty International, s nimiž za pomoci 
Jiřího Krupy, jsme začali rozvíjet a pracovat intenzivněji na podpoře pravidelného 
dárcovstí. Právě pravidelné dary nám pomohou stabilně pomáhat více zvířatům a nadále 
rozvíjet činnosti sdružení. 

 

Naše činost v uvedeném období nebyla podporována ani dotována státem, krajem či 
městem. Fungujeme díky drobnám dárcům z rad věřejnosti, kterým velmi děkujeme.  

 

Benefiční kalendář pro rok 2016 

Již po 3. Nás spolek vydal benefiční kalendář na podporu naší činnosti.  

Kalendář vyšel v nákladu 150 ks. Tématem se stali naši svěřenci, kteří již domov našli 
nebo ho hledají.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
12	

Za uvedené období děkujeme za větší finančí dary: 

Zaměstnancům Škoda Auto 30 000,-Kč 

M. K. Show Liberec 12 000,- Kč 

Stanislav Pětříček – 10 000,- Kč 

Karel Pejšek ml. – APe Café – 10 000,- Kč 

ZŠ Česká – 5 000,- Kč 

 

Za uvedené období děkujeme za větší materiální dary: 

Keramos a.s. za dar 1,4 tuny steliva pro kočičí svěřence 

ZOOHIT.cz  za darování krmiva, konzerv přepravek, hraček, dobrot aj. o celkové 
hmotnosti 420 kg. 

Vánoční sbírka v prodejně SUPER ZOO OC Forum v celkové hodnotě 5 588,- Kč 

 

Děkujeme také všem našim pravidelným i nepravidelnám dárcům, bez 
kterých by naše fungování nebylo možné. 

 

 
 

 

 

 

 



 
 
13	

Finanční zpráva 
Hospodaření v uvedeném období výroční zprávy: 

Celkem 

Příjmy 462 339,- Kč 

Výdaje 410 211,- Kč 

 

Příjmy provozní účet celkem 

Příjmy 341 692,- Kč 

Výdaje 300 567,- Kč 

 

Příjmy sbírkový účet celkem 

Příjmy 120 647,- Kč 

Výdaje 109 644,- Kč 

 

Jednotlivé přijmy a výdaje v jednotlivých měsících provozní účet: 

• Uvedené příjmy jsou zaokrouhleny, proto zde může nastat drobná odchylka 
+/- 2,- Kč 

Zde jsou hlavně zahrnuty výdaje potřebné k chodu spolku: 

• Kancelářské potřeby, poštovné, poplatky za inzerci zvířat, platba domény 
sancezviratum.cz a stop-mnozitelum.cz, tisk propagačních materiálů aj. 

• Výdaje pro zvířata – krmivo, stelivo pro kočky, hračky, potřeby pro zvířata, jako 
jsou misky, kočičí WC, klece aj. 

• Výdaje spojené dopravou – pohonné hmoty, Jedná se o převoz na veterinu, převoz 
do dočasných péči, rozvoz krmiva, doprava na benefiční akce, proplácení 
cestovného na školení aj. 

• Materiální zajištění pro chod spolu – například vybavení karantény, kanceláře, 
prodejního stánky aj. 

• Výdaje spojené s konání benefiční akcích: pronájem klecí, prostor, občerstvení aj. 
• Nákup předmětů, které slouží k pomoci vlastního výdělku spolku. 
• Od Ledna 2016 proplácení finanční odměny 3000,- Kč na smlouvu DPP Františce 

Zverkové a Zuzaně Pětníkové, které se intenzivně věnují fungování spolku. 

 

 

 

 



 
 
14	

Celkové měsíční příjmy a výdaje provozní účet 

Měsíc Přijem celkem Výdej celkem 

25.2. 2015 – 28.2.2015 0,- Kč 1 606,- Kč 

Březen 13 315,- Kč 7233,- Kč 

Duben 9 572,- Kč 26 011,- Kč 

Květen 4 607,- Kč 11 713,- Kč 

Červen 18 635,- Kč 22 360,- Kč 

Červenec 16 083,- Kč 15 627,- Kč 

Srpen 66 996,- Kč 14 805,- Kč 

Září  25 613,- Kč 31 746,- Kč 

Říjen 24 504,- Kč 36 820,- Kč 

Listopad 15 561,- Kč 37 465,- Kč 

Prosinec 88 391,- Kč 50 301,- Kč 

Leden 2016 45 689,- Kč 31 449,-Kč 

Únor do 25.2. 2016 14 235,- Kč 14 445,-Kč 

 

Jednotlivé měsíční příjmy a výdaje provozní účet 

Měsíc Veterina Benzín Krmivo Nájemné Ostatní DPP 

Od 25.2. 
2015 

1606,-Kč 0,- Kč 0,- Kč 0,- Kč 0,- Kč 0,- Kč 

Březen 3297,- Kč 851,- Kč 1711,- Kč 0,- Kč 2367,- Kč 0,- Kč 

Duben 3692,- Kč 2516,- Kč 5328,- Kč 0,- Kč 14 474,- Kč 0,- Kč 

Květen 0,- Kč 1067,- Kč 6329,- Kč 1500,- Kč 2816,- Kč 0,- Kč 

Červen 320,- Kč 1703,- Kč 10693,- Kč 1500,- Kč 8143,- Kč 0,- Kč 

Červenec 0,- Kč 3709,- Kč 4839,- Kč 1500,- Kč 5581,- Kč 0,- Kč 

Srpen 0,- Kč 3002,- Kč 4727,- Kč 1500,- Kč 5575,- Kč 0,- Kč 

Září 0,- Kč 4650,- Kč 2011,- Kč 1500,- Kč 23585,- Kč 0,- Kč 

Říjen 0,- Kč 3212,- Kč 2405,- Kč 1500,- Kč 29702,- Kč 0,- Kč 

Listopad 0,- Kč 2003,- Kč 6896,- Kč 1500,- Kč 27067,- Kč 0,- Kč 



 
 
15	

Prosinec 11067,-Kč 4137,-Kč 6314,- Kč 1500,- Kč 27284,- Kč 0,- Kč 

Leden 9 620,- Kč 2610,- Kč 474,- Kč 1500,- Kč 11246,- Kč 6000,- Kč 

Únor do 
25.2.2016 

0,- Kč 1505,- Kč 299,-Kč 1500,- Kč 4740,- Kč 6000,- Kč 

 

 

Celkové měsíční příjmy sbírkový účet 

Uvedené výdaje byly použity pouze pro placení faktur za veterinární ošetření zvířat. 

Měsíc Přijem celkem Výdej celkem 

25.2. 2015 – 28.2.2015 0,- Kč 0,- Kč 

Březen 100,- Kč 0,- Kč 

Duben 0,- Kč 0,- Kč 

Květen 7 344,- Kč 0,- Kč 

Červen 17 089,- Kč 18 320,- Kč 

Červenec 26 072,- Kč 20 985,- Kč 

Srpen 9 183,- Kč 4 107,- Kč 

Září  3 433,- Kč 8 471,- Kč 

Říjen 12 261,. Kč 9 296,- Kč 

Listopad 28 708,- Kč 15 084,- Kč 

Prosinec 8 549,- Kč 22 740,- Kč 

Leden 2016 2 870,- Kč 8 141,- Kč 

Únor do 25.2. 2016 11 103,- Kč 2 500,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
16	

Statistika zvířat 

 

 Celkem  

Přijatí 101 

Našli domov 97 

Zemřeli 3 

 

Kočky 

Přijatí 59 

Našli domov 66 

Zemřeli 1 

 

Psi 

Přijatí 35 

Našli domov 36 

Zemřeli 1 

 

Ostatní 

Přijatí 2 

Našli domov 2 

Zemřeli 2 

 

 



 
 
17	

Stav k 25.2.2016 

Kočky 7 

Psi 5 

Ostatní 1 

 
• Přesun do jiné organizace kocour Johny do výběhu nadace Tlapka. 
• Mezi ostatní zvířata řadíme nalezence drobných hlodavců – Morčata a křečky. 
• Mezi naše stále svěřence patří pes Lojza a morče Mlynářka. 

 

Úmrtí 

• Šťěně Lotty uhynolo na vrozenou vadu hydrocephalus. 
• Koťě Kubík uhynul kvůli autoimunitní reakci a stavu, v jakém byl přivezen. 
• Morče Toffie uhynulo zřejmě kvůli vyčerpání a podchlazení dva dny poté, co bylo 

nalezeno 8.10.2015 v parku a zkontrolováno veterinářem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Lojza, stálý svěřenec zařazen do virtuální adopce. 

 

 



 
 
18	

Plány pro nastávající období 

 
• Hledání vhodného prostoru za spolupráce Liberckého kraje a města Liberce. Rádi 

bychom získali pevný prostor, kde by mohlo být sídlo našeho spolku. Prostor, kde 
by nebyla jen karanténa, ale i pevné zázemí jak pro kočky, tak i pejsky. Intenzivně 
tento prostor hledáme a doufáme, že v brzské době najdeme vhodný prostor pro 
rozvoj spolku. 

• Profesionalizace našeho sdružení. Nadále se chceme rozvíjet a vzdělávat. Získávat 
potřebné informace pro každodenní chod spolku. 

• Pevné financování. Naším cílej je získávání pravidelných dárců pro zajištěný chod 
sdružení. Získávání nových finančních možností jako jsou grandy a dotace. 
Intenzivní práce na fundraisingových kampaní. Naším cílej je zlepšení financování 
spolku a zajistit tak co nejlepší možnosti fungování. 

• Kastrační program na Liberecku, především ve vesnicích, kde je problém neřešen. 

• Osvětový projekt Stop množitelům. Tento program chceme inovovat a více hovořit 
o této problematice. Plánujeme nový web, letáky a kampaň. 

• Osvěta veřejnosti ve vztahu chování ke zvířeti.  

• Programy pro školy a školky. 

• Pořízení nového automobilu pro spolek. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
19	

 
Závěr 

 
Závěřem bychom rádi poděkovali všem našim podporovatelům a příznivcům, kteří 

nám pomáhají v našem fungování. Velmi si vážíme každého, kdo se nám snaží pomáhat  
a není mu lhostejný osud zvířat. 
 
Za poslední rok náš spolek ušel opět další kus cesty. Chceme se nadále více zdokonalovat 
a doufáme, že v brzké době najdeme vhodnější prostory, a budeme tak moci více pomáhat 
zvířatům v nouzi. Děkujeme všem, kdo nás podporují a pohánějí dál. Naše práce by 
neměla bez našich dobrovolníků a sponzorů smysl. Bez Vaší pomoci by naše fungování 
nebylo možné. 
 
 

Kolektiv Šance zvířatům, z.s. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
20	

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název: Výroční zpráva za období 25.2.2015-25.2.2016 
Vydavatel: Šance zvířatům, z.s. 

Místo a rok vydání: Liberec, 2016 
Zpracovala: Bc. Zuzana Pětníková, místopředsedkyně 

Grafický koncept: Bc. Zuzana Pětníková, místopředsedkyně 
© Šance zvířatům, z.s. 
www.sancezviratum.cz 


